
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070800186

186

Nº 127, quinta-feira, 8 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Sexto Termo Aditivo Ao Contrato Nº 021/2020 - Data 05/07/2021 - Objeto: Aditivar O
Reajuste De Preço, Com Base O Índice Do Incc. Contratado: Br Paving Construções E
Serviços Eireli Cnpj N.º 15.264.721/0001-86 - Valor Do Aditivo: R$ 406.952.61

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2021

Processo Licitatório 028/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de veículo zero km caminhão tipo cavalo mecânico e prancha semirreboque, conforme
especificado no anexo I - Termo de referência do edital.

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - Estado de Mato Grosso,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do
resultado conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como
vencedoras as empresas Manupa Comercio, Exportação, Importação, de Equipamentos e
Veículos Adaptados EIRELI, inscrita no CNPJ: 03.093.776/0006-04, com proposta no valor
total de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para o item 01 e M.R. Caminhões EIRELI,
inscrita no CNPJ: 10.719.737/0001-12, com proposta no valor total de R$ 174.000,00 (cento
e setenta e quatro mil reais), para o item 02. Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação
proferida pelo pregoeiro e HOMOLOGO a presente licitação.

Novo Horizonte do Norte - MT, 7 de julho de 2021.
SILVANO PEREIRA NEVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

Processo nº 50/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial SRP- nº 024/2021,
aberta no dia 30/06/2021 ás 08:00 horário de MT, sagrou-se vencedora do item 01-
ELETRICISTA COM COMPLEMENTARES, a empresa WENDER BUENO ALVES01622708105,
CNPJ n. 17.601.800/0001-60, com desconto de 0,08%, sobre a tabela SINAPI. Vencedora do
item 02- MÁRCIO BUENO ALVES, inscrito no CNPJ sob nº 36.232.181/0001-29, com
desconto de 0,08%, sobre a tabela SINAPI. VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$
104.767,62.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 27/2021. Fundamento: Tomada de Preço nº. 07/2021, Processo
Administrativo nº 83/2021 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-
MT. EMPRESA: CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME C.N.P.J. n.º 18.363.482/0001-00 Valor
Total R$ 347.709,50 (trezentos e quarenta e sete mil e setecentos e nove reais e cinqüenta
centavos). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA
PUBLICA NO BAIRRO AEROPORTO - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT
CONFORME PROJETO BASICO E TERMO DE CONVÊNIO SICONV Nº 886592/2019 -
MINISTÉRIO DA DEFESA - SECRETARIA GERAL SG - DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA
NORTE - DPCN. Local da obra: Rua AV. Nove de Julho, Quadra C1 e D1 Bairro Aeroporto -
Município de Porto Alegre do Norte/MT. VIGÊNCIA: Prazo 12 meses, contados a partir da

assinatura da mesma, 07/07/2021 até 07/07/2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decimo Aditivo Ao Contrato de Prestação de Serviço N° 34/2016, Tomada de Preços nº
06/2016, Processo Licitatório nº 44/2016. O presente termo aditivo tem por objeto
prorrogação do prazo da execução da Obra e do Prazo de Vigência do Contrato Original
para 01/07/2021 ate 31/12/2021, com fundamento no artigo 57, Inciso I, da Lei 8.666/93.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT /Contratante. AKROID - INSTALAÇÕES E
EQUIPAMENTOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob o nº09.428.263/0001-70-ME/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A Prefeitura de Poxoréu, torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA RESTRUTURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO BALNEÁRIO LAGOA, 2ª ETAPA, a
abertura dos envelopes será realizada em 29/07/2021, a partir das 08h:00min. Na Sala de
licitação da Prefeitura de Poxoréu. O edital completo deverá ser adquirido pelo site
www.poxoreu.mt.gov.br .

Poxoréu-MT, 7 de julho 2021.
MARCUS JUAN NASCIMENTO ROCHA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2021 REGISTRO DE PREÇO
nº 22/2021 para REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS, PROJETOS, E APOIO DE CAPACIDADE TÉCNICA, VISANDO A
ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS, EXECUTIVOS E PEÇAS COMPLEMENTARES NA ÁREA DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA, conforme especificações e quantidades determinadas no
Anexo I do edital (Termo de Referência). A abertura dos envelopes será realizada em
22/07/2021, a partir das 08h00min, na sala de licitação da Prefeitura de Poxoréu. O edital
completo deverá ser adquirido pelo site www.poxoreu.mt.gov.br, a licitante interessada
deverá fazer download da ferramenta da proposta eletrônica para elaboração da proposta de
preço disponível no mesmo site acima mencionado.

Poxoréu-MT, 7 de julho 2021.
ÂNGELA CRISTINA GOMES RABELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de
iluminação, sonorização e locação de grade inibidora e palco, para atender às necessidades
das Secretarias deste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem
como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das
12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas:
21/07/2.021 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 7 de julho de 2.021
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMAS
TIPO ESMERALDA, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, MEIO
AMBIENTE E SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente
no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações,
bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º
1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das
12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas:
22/07/2.021 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 7 de julho de 2.021
FILIPE SANTOS CIRIACO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para Contratação de empresa especializada para a prestação de solicitação de
Licença Prévia, instalação e operação para mineração junto a Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - SEMA (MT) e obtenção de Registro de Extração junto a ANM - Agencia Nacional
de Mineração, para uma área de 27,30 há (hectares), com o intuito de fornecer
autorização legal para exploração de cascalheira pelo Município de Rondonópolis - MT,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital e seus Anexos. Os
interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 21/07/2.021 às 09h30min
(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos
termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 7 de julho de 2.021
FILIPE SANTOS CIRIACO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE CONTRATO N° 34/2021

Objeto: "Contratação de 01 (um) Clínico Geral; para prestar Serviços Unidade de Saúde
(PSF II E EVENTUAL PLANTÕES NO HOSPITAL) no Município de Salto do Céu - MT", por um
período de 12 (doze) meses; Cumprindo uma carga horária de 40 horas semanais. Os
serviços a serem prestados pelo CONTRATADO são os seguintes: Prestação de Serviços
Profissionais na função de Clinico Geral, trabalhando 08 (oito) horas por dia, de Segunda
Feira à Sexta Feira, sendo os trabalhos realizados no PSF II; Os Serviços de plantões serão
efetuados conforme escala de serviços que serão efetuados pelo Secretário Municipal de
Saúde. VALOR: R$ 186.660,60 (cento e oitenta e seis mil e seiscentos e sessenta reais e
sessenta centavos). PERÍODO: 21/06/2021 à 21/06/2022. CONTRATADA: L A DE CAMARGO
CNPJ: 25.215.653/0001-19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 24/2021, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT., e sagrou
"VENCEDORES", as empresas OLIMPO TECNOLOGIA EIRELI-ME, inscrito no CNPJ:
33.256.924/0001-02, a empresa OLMI INFORMATICA LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
00.789.321/0001-17, a empresa NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIZAÇÃO EIRELI-EPP,
inscrito no CNPJ: 41.401.446/0001-05, a empresa WANDA MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA-
EPP, inscrito no CNPJ: 12.358.170/0001-21 e a empresa M R FERNANDES-EPP, inscrito no
CNPJ: 15.198.081/0001-53.

Vale de São Domingos - MT, 7 de Julho de 2021.
GERALDO MARTINS DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna
Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço 24-2021 fica registrado
a ata de registro que teve como vencedores as empresas, OLIMPO TECNOLOGIA EIRELI-ME,
inscrito no CNPJ: 33.256.924/0001-02, vencedor dos itens, 28, 29, 30, 31, 33, 40 e 56 no
valor global de R$ 202.812,00, a empresa OLMI INFORMATICA LTDA-EPP, inscrito no CNPJ:
00.789.321/0001-17, vencedor dos itens, 7, 8, 10, 11, 15, 24, 32, 35, 36, 38, 43, 50 e 53,
no valor global de R$ 260.572,00, a empresa NVF COMERCIO E SERVIÇOS DE
CLIMATIZAÇÃO EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 41.401.446/0001-05, vencedor dos itens, 1, 2,
3, 16, 21, 41, 42, 45, 46 e 51 no valor global de R$ 57.289,40, a empresa WANDA MOVEIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-08T01:29:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




